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Władze Brazylii ogłosiły plan działań mających na
celu zminimalizowanie zagrożenia epidemią wirusa Zika podczas igrzysk w Rio de Janeiro.
Roznoszony jest on przez jeden z gatunków komarów i od października szybko
rozprzestrzenia się w tym kraju.

Organizatorzy IO poinformowali, że na cztery miesiące przed inauguracją sierpniowych igrzysk na
wszystkich arenach zmagań olimpijskich rozpocznie się kontrola w celu neutralizacji terenów
lęgowych owadów. Podczas zawodów każdy z obiektów będzie sprzątany ze szczególną starannością.

 

Ten sam gatunek komarów przenosi wirus dengi. W odosobnionych przypadkach prowadzi ona do
zagrażającej życiu gorączki krwotocznej.

 

Wirus Zika powoduje objawy podobne do malarii - gorączkę, wysypkę, bóle mięśni. Jest szczególnie
groźny dla kobiet w ciąży, gdyż przenika przez łożysko i atakuje mózg dziecka, które następnie rodzi
z się z wadą tego organu - mikrocefalią. W 2015 roku urodziło się w Brazylii 3893 niemowląt
z mikrocefalią, podczas gdy rok wcześniej odnotowano jedynie 150 takich przypadków.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/24825.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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